
Copia 

 

Comune di San Biagio della Cima 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SINDACO 

N. 118 DEL 29/10/2024 REG.GEN 
N.3 DEL29/10/2024 

OGGETTO: 

INCARICO DI COLLABORAZIONE ESTERNA OCCASIONALE DI DIPENDENTE 
DEL COMUNE DI OSPEDALETTI A SUPPORTO UFFICIO 
RAGIONERIA           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

PREMESSO che ai sensi dell’art. 46 del Decreto-Legge convertito con modificazioni dalla L. 6 
agosto 2008, n. 133: "Per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 
amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 
autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e 
comprovata specializzazione anche universitaria, ecc……” 

 
RISCONTRATO che l’ufficio ragioneria si trova ad operare in una situazione di oggettiva 
difficoltà vista l’assenza di un dipendente che ricopra il ruolo di istruttore finanziario; 

 
CONSIDERATO la presenza di una neodipendente destinata a ricoprire tale ruolo e ad 

essere formata per tale mansione; 
 

CONSIDERATO che l’ufficio, soprattutto in questo periodo, è impegnato, oltre che con il 
normale lavoro d’ufficio, con le incombenze che ne derivano; 

 
DATO ATTO che l’amministrazione ha effettuato una preventiva ricognizione circa l’assenza 
di professionalità interne in grado di fronteggiare all’esigenza sottesa all’incarico in questione; 

 
RITENUTO pertanto necessario, procedere all’affidamento di un incarico di collaborazione 

esterna a dipendente di altro ente in possesso di specifica professionalità nel settore 
finanziario, e quindi in grado di supportare l’ufficio in questione; 

 
PRESO ATTO che il Dott. Sacchetti Andrea, dipendente del Comune di Ospedaletti ha dato 
la propria disponibilità per un incarico di collaborazione esterna presso questo ente; 

 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

VISTO l’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 commi 6,7, 9 e 10, i quali disciplinano il regime delle 
incompatibilità e il divieto di cumulo per gli incarichi per i pubblici dipendenti, nonché delle 
autorizzazioni a svolgere incarichi retribuiti ai propri dipendenti; 

 
VISTA la nostra lettera prot. n. 3267/2024 del 25/09/2024 con la quale è stato richiesto al 



Comune di Ospedaletti di autorizzare il proprio dipendente Dott. Sacchetti Andrea a svolgere 
l’incarico di prestazione occasionale a supporto dell’Ufficio Finanziario del Comune di San 
Biagio della Cima alle seguenti condizioni: 

 

• per un periodo limitato di tempo fino al 30.04.2025; 

• dovrà essere prestata in orario compatibile con le esigenze di servizio dell’Ente 
di appartenenza del dipendente, fuori quindi dall’ordinario orario di servizio; 

• a totale carico di questo comune per un importo totale l o r d o  presunto di € 
5.000,00; 

 
DATO ATTO che con delibera di Giunta Comunale n. 111 del 03/10/2024 il Comune di 
Ospedaletti ha autorizzato il suddetto dipendente allo svolgimento dell’incarico occasionale 

presso codesto Ente; 
 
PRESO ATTO che l’incarico da conferire deve intendersi “prestazione occasionale” (reddito di 
lavoro autonomo occasionale, ai sensi dell’art. 67 comma 1, lettera i. del DPR 917/86), con 
IRAP a carico dell’Ente che conferisce l’incarico; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi; 
 

RICHIAMATO l’art. 15 del D. Lgs. 33/2013 che prevede l’obbligo di pubblicazione dei dati 
relativi agli incarichi di collaborazione e consulenza; 

 

DETERMINA 
 

1)        di affidare, per i motivi sopra indicati, al Dott. Sacchetti Andrea dipendente del 
Comune di Ospedaletti, l’incarico di prestazione occasionale a supporto dell’Ufficio 

Finanziario del Comune di San Biagio della Cima alle seguenti condizioni: 
 

• per un periodo limitato di tempo fino al 30.04.2025; 

• dovrà essere prestata in orario compatibile con le esigenze di servizio dell’Ente 
di appartenenza del dipendente, fuori quindi dall’ordinario orario di servizio; 

• a totale carico di questo comune per un importo totale l o r d o  presunto di € 
5.000,00; 

 

2)  di precisare che l’incarico deve intendersi come incarico di lavoro autonomo 
occasionale che, prescindendo da obblighi di presenza fissa, non potrà costituire in alcun 
modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente né di collaborazione coordinata e 
continuativa; 

 

3)  di impegnare, per il conferimento dell’incarico di cui sopra, la somma di € 5.000,00 sul 
Capitolo 140/1/8 Intervento 01.09.1 del bilancio di previsione; 

 

4)              di pubblicare gli estremi del presente incarico sul sito istituzionale come previsto 
dall’art. 15 del D. Lgs. 33/2013. 

 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                          Dott. SIMONE ROTOLO 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di San Biagio della Cima, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Il Sindaco 

Dott. Simone Rotolo 
 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 17-dic-2024 al 01-gen-2025. 
 
 
San Biagio della Cima, lì 
______________________ 
 

 
 
 



 


